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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
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CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 215 00 Secretaría de Fomento Económico

 

TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

6,649,136.98 96.19%I Laboral

6,649,136.98 96.19%

B Capacitación y Promoción para el 
Empleo

6,649,136.98 96.19%

J Programa de Desarrollo Económico

6,649,136.98 96.19%

00 Programa normal de operación

6,649,136.98 96.19%

431 Capacitación social y productiva; así 
como otorgar becas a la población.

2,766,599.58 91.30%

A001 Servicios al Sector Laboral 
Desocupado de la Entidad                                                                                                                                                                                                      

Realizar  cursos de capacitación. Curso 36.00 36.00 0.00 0.00 0.00143.00 35.00 36.00 36.00 36.00

Otorgar becas a desempleados. Beca 632.00 632.00 0.00 0.00 0.002,802.00 700.00 700.00 700.00 702.00

Impartir talleres para buscadores de 
empleo.

Taller 53.00 53.00 0.00 0.00 0.00182.00 45.00 46.00 46.00 45.00

Realizar ferias de empleo. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Atender solicitudes de empleo  de la 
bolsa de trabajo del SEE.

Documento 2,154.00 2,154.00 0.00 0.00 0.008,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

Realizar reuniones de trabajo con 
empresas para captar vacantes y 
promover personas desempleadas.

Reunión 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Realizar el evento microferia de 
empleo.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar el evento un día por el 
empleo.

Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Entrega de maquinaria de proyectos 
apoyados.

Proyecto 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00130.00 32.00 33.00 33.00 32.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

3,882,537.40 100.00%

A002 Fomento a la Calidad del Sector 
Laboral del Estado                                                                                                                                                                                                        

Elaborar e integrar estadísticas de 
los cursos de capacitación 
impartidos.

Informe 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Realizar solicitudes de diplomas y/o 
constancias ante la Dirección de 
Centros de Formación para el 
Trabajo de la SEP.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar comparativos de mercado 
de empresas capacitadoras y 
consultoras.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Aplicar instrumentos de medición, 
entrevistas e investigación 
documental a empresarios apoyando 
la program. de cursos.

Encuesta 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 16.00 12.00 12.00

Participación en exposiciones 
tecnológicas, culturales y/o comerc. 
que prom. al Inst.  entre los sect. 
prod. y la socie.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 2.00 4.00 3.00

26,801,745.28 85.32%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

26,801,745.28 85.32%

B Fomento a la Industria y el Comercio

26,801,745.28 85.32%

J Programa de Desarrollo Económico

26,801,745.28 85.32%

00 Programa normal de operación

434,442.81 91.21%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

434,442.81 91.21%

A001 Planeación, Asesoría 
Presupuestaria y Seguimiento de 
Acciones                                                                                                                                                                                             

Revisar, analizar e integrar 
expedientes de proyectos de 
inversión solicitados.

Expediente 20.00 20.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 35.00 10.00 0.00

Gestionar liberación de recursos de 
proyectos de inversión.

Gestoría 13.00 13.00 0.00 0.00 0.0062.00 20.00 5.00 37.00 0.00

Realizar y coordinar reuniones del 
Subcomité Sectorial de Fomento 
Económico.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 4.00 2.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias.

Gestoría 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0060.00 4.00 20.00 20.00 16.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico.

Informe 96.00 96.00 0.00 0.00 0.00439.00 94.00 115.00 115.00 115.00

Formular informes de avance 
físico-financiero y de evaluación.

Informe 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Integrar el anteproyecto de 
presupuesto de egresos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

5,003,940.38 75.58%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

1,302,624.30 49.04%

A001 Fomento al Desarrollo Económico                                                                                                                                                                                                                           Atención a inversionistas nacionales 
y extranjeros en el Estado.

Atención 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0024.00 4.00 8.00 8.00 4.00

Promoción del Estado en eventos y 
encuentro de negocios.

Promocional 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 4.00 5.00 2.00

Reuniones de trabajo con el sector 
empresarial estatal.

Reunión 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 15.00 5.00 5.00

Reuniones de trabajo con 
dependencias u organismos de 
gobierno.

Reunión 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0040.00 5.00 10.00 15.00 10.00

Misiones comerciales. Misión - Operación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar seguimiento a proyectos 
especiales.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Difusión de eventos e imagen 
institucional.

Difusión 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

186,829.02 89.73%

A002 Promoción a la Inversión Nacional y 
Extranjera en el Estado                                                                                                                                                                                               

Integrar directorio de inversionistas 
potenciales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Encuentro de negocios en zonas 
industriales.

Visita 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Visitas de seguimiento de 
inversionistas dentro del Estado.

Visita 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender a inversionistas a través de 
vinculación interinstitucional.

Inversionista 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Promoción para la atracción de 
inversionistas.

Promocional 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0040.00 5.00 15.00 15.00 5.00

Atender a inversionistas con 
información especializada.

Inversionista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 30.00 40.00 20.00

438,053.65 95.65%

A003 Promoción del Estado para la 
Captación de Inversiones                                                                                                                                                                                                     

Agendas de trabajo de seguimiento a 
inversionistas atendidos.

Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Carpeta específica de inversión. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Información promocional 
especializada para inversionistas 
potenciales.

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Elaboración de documentos 
promocionales según el interés del 
inversionista.

Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Atención a inversionistas con 
información promocional vía 
electrónica.

Inversionista 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

412,295.21 84.36%

A004 Impulso a la Creación y 
Aprovechamiento de la 
Infraestructura para la Captación de 
Inversiones                                                                                                                                                            

Realizar gestión para liberar de 
invasiones al Parque Industrial 
Puerto Chiapas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar delimitación del Parque 
Industrial Puerto Chiapas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Modernizar el Polígono II del Parque 
Industrial Puerto Chiapas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Impulsar la urbanización del 
Polígono I del Parque Industrial de 
Puerto Chiapas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar gestión para la 
rehabilitación de la infraestructura 
Ferroviaria.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Gestionar y realizar el inicio de 
operaciones del Recinto Fiscalizado 
Estratégico Puerto Chiapas.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Impulsar la inclusión del municipio 
de Tapachula como Región 
Fronteriza.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Otorgar apoyo logístico a 
empresarios interesados en 
instalarse en el Estado.

Empresario 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0020.00 6.00 6.00 5.00 3.00

Otorgar apoyo logístico a 
empresarios instalados en el Estado.

Empresario 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

1,409,857.46 96.23%

A005 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Region I Centro                                                                                                                                                                                                   

Otorgar asesorías y orientación 
sobre constitución de sociedades.

Reunión 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0030.00 7.00 12.00 9.00 2.00

Formular acta constitutiva de 
sociedades y su legalización.

Acta 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0030.00 7.00 12.00 9.00 2.00

Realizar trámites empresariales. Trámite 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 100.00 95.00 30.00

Participar en reuniones de trabajo 
con sectores económicos de la 
Región.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Identificar nuevos productos para su 
promoción y comercialización.

Artículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la Región.

Empresario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 50.00 20.00 20.00

Reuniones de trabajo para promover 
servicios empresariales.

Reunión 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0020.00 2.00 8.00 7.00 3.00

Apoyar eventos de promoción de 
productos chiapanecos.

Evento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.006.00 3.00 0.00 1.00 2.00

253,476.62 93.46%

A006 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región II  Altos                                                                                                                                                                                                  

Elaborar acta constitutiva. Acta 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

Trámite 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00100.00 10.00 30.00 35.00 25.00

Realizar promoción de productos 
para su comercialización.

Artículo 3.00 3.00 0.00 0.00 0.006.00 3.00 0.00 2.00 1.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la región en materia 
de comercio.

Empresario 38.00 38.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 30.00 0.00

Realizar análisis e integración de 
expedientes de solicitantes de 
crédito.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 5.00 10.00 5.00

Realizar visitas de promoción de 
servicios empresariales a 
municipios.

Visita 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 5.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

375,635.10 97.63%

A007 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región III Fronteriza                                                                                                                                                                                             

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

Trámite 41.00 41.00 0.00 0.00 0.00220.00 20.00 60.00 70.00 70.00

Proporcionar información comercial 
a empresarios.

Asesoría 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0030.00 3.00 10.00 10.00 7.00

Elaborar actas constitutivas. Acta 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 13.00 13.00 12.00

Empresas apoyadas con gestión de 
trámites empresariales.

Empresa 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0055.00 5.00 15.00 17.00 18.00

Realizar solicitudes de crédito. Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0025.00 2.00 7.00 10.00 6.00

Gestionar la recuperación de créditos 
otorgados por el FOFESSA.

Gestoría 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 10.00 10.00 5.00

Gestionar ante distribuidores 
potenciales el posicionamiento de 
productos regionales.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

301,033.28 90.99%

A008 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región V Norte                                                                                                                                                                                                    

Realizar promoción de capacitación 
a empresarios de la Región en 
materia de comercio.

Empresario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 0.00 20.00 20.00 20.00

Apoyar a empresarios con asesorías 
comerciales.

Asesoría 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 20.00 10.00

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales.

Artículo 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 4.00 3.00

Realizar difusión de los servicios de 
promoción comercial a empresarios 
de la Región.

Empresario 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0045.00 0.00 20.00 20.00 5.00

Realizar promoción del evento 
Expo-Ámbar 2007.

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar gestiones crediticias ante el 
FOFESSA.

Gestoría 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la Región. 

Servicio 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0030.00 2.00 10.00 10.00 8.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

Trámite 49.00 49.00 0.00 0.00 0.00200.00 20.00 50.00 70.00 60.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

324,135.74 90.66%

A009 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región VI Selva                                                                                                                                                                                                   

Elaborar fichas técnicas de 
productos y perfíl empresarial.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Apoyar a empresarios con asesorías 
comerciales.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 6.00 9.00 5.00

Realizar gestión de financiamiento 
ante instancias crediticias. 

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 6.00 1.00

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la Región.

Servicio 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0020.00 3.00 9.00 6.00 2.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

Trámite 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00115.00 30.00 45.00 30.00 10.00

Realizar visitas de promoción de 
servicios empresariales en la Región.

Reunión 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0056.00 21.00 15.00 15.00 5.00

Realizar gestión para mejorar la 
imagen de productos de la Región.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 3.00 3.00 0.00

1,340,699.78 94.03%

221 Promover el desarrollo competitivo 
de la micro, pequeña y mediana 
empresa.

134,240.63 86.71%

A001 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en el Estado de Chiapas                                                                                                                                                                                                 

Analizar la viabilidad de solicitudes 
de financiamento.

Análisis 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00150.00 20.00 45.00 45.00 40.00

Integrar esquemas de apoyo 
crediticio.

Documento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00150.00 20.00 45.00 45.00 40.00

Integrar esquemas de apoyo a 
servicios empresariales.

Documento 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00200.00 30.00 60.00 70.00 40.00

Canalización de empresas a los 
instrumentos y programas de 
servicios.

Canalización 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00200.00 30.00 60.00 70.00 40.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.4

31/08/2007Fecha:

Página:  9 de 13

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 215 00 Secretaría de Fomento Económico

 

TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

682,005.00 95.52%

A002 Asesoría y Servicios para el 
Desarrollo del Sector Empresarial                                                                                                                                                                                            

Reunión de trabajo con interesados 
en la constitución de figuras 
asociativas.

Reunión 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0030.00 8.00 8.00 8.00 6.00

Elaboración, protocolización y 
entrega de acta constitutiva.

Acta 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0030.00 8.00 8.00 8.00 6.00

Realizar gestión de trámites ante 
distintas instancias.

Documento 162.00 162.00 0.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Reunión de concertación y 
promoción con Ayuntamientos para 
incorporar el programa de mejora 
regulatoria.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 5.00 3.00

Firma de convenios con 
Ayuntamientos que adoptan el 
programa de mejora regulatoria.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 5.00 3.00

Seguimiento e integración de 
informes de proyectos apoyados con 
el Fondo PYME.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048.00 0.00 15.00 20.00 13.00

524,454.15 94.16%

A003 Apoyo Financiero para el Desarrollo 
de la MPyMES de Chiapas                                                                                                                                                                                               

Realizar análisis financiero e 
integración de expediente de crédito.

Análisis 94.00 94.00 0.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Otorgar asesorias y canalizar 
proyectos a instituciones para su 
financiamiento.

Canalización 94.00 94.00 0.00 0.00 0.00450.00 112.00 113.00 113.00 112.00

Otorgar financiamiento a 
empresarios.

Crédito 94.00 94.00 0.00 0.00 0.00450.00 60.00 185.00 100.00 105.00

1,590,263.46 75.30%

222 Promover el desarrollo empresarial, 
comercial  e industrial integral.
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

476,905.34 54.10%

A001 Apoyo a la Comercialización de 
Productos Elaborados en el Estado                                                                                                                                                                                          

Participar en reuniones de trabajo 
con sectores productivos y 
organizaciones sociales.

Reunión 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Atención a empresarios en las 
Delegaciones Regionales.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Atender a empresarios a través de la 
COMPEX.

Reunión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Visitas de promoción comercial en el 
Distrito Federal.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Promoción de productos 
chiapanecos.

Muestra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 5.00 2.00

Realizar enlaces comerciales a 
través de la oficina en el Distrito 
Federal.

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 5.00 2.00

Realizar encuentros de negocios. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

468,743.44 94.61%

A002 Asistencia Técnica para la 
Comercialización de Productos 
Elaborados                                                                                                                                                                                       

Realizar diagnósticos empresariales. Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 2.00 4.00 3.00

Establecer enlaces comerciales. Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 15.00 0.00 0.00

Otorgar asesorías comerciales. Asesoría 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0020.00 3.00 7.00 6.00 4.00

Organizar eventos con exportadores. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar cursos de capacitación 
PROMODE.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 6.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

299,306.58 82.43%

A003 Impulso al Intercambio Comercial en 
el Estado                                                                                                                                                                                                             

Reuniones de trabajo del Centro 
Logístico Puerta Chiapas.

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 1.00 3.00 2.00

Reuniones de trabajo para evaluar e 
integrar el Programa Rector de 
Desarrollo Costero (PRORED).

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

Reuniones de trabajo para la 
instalación de infraestructura en los 
aeropuertos de Tapachula y Tuxtla 
Gutiérrez.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Reuniones comerciales con el grupo 
Transfronterizo Región del Quetzal.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Impulsar proyectos de infraestructura 
comercial.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 7.00 3.00 5.00

345,308.10 92.83%

A004 Promoción de Productos Elaborados 
para su Comercialización                                                                                                                                                                                                

Realizar visitas de identificación de 
productos chiapanecos por punto de 
venta.

Visita 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Visitas de seguimiento y evaluación 
de empresas.

Visita 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Promoción de productos y servicios 
a través de medios y reuniones con 
el sector comercial y público.

Promocional 2.00 2.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Realizar enlace comercial con 
proveedores de materias primas.

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Reunión de trabajo con los 
industriales de la masa y la tortilla

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

403,401.29 93.12%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

403,401.29 93.12%

A001 Asesoría Jurídica Administrativa                                                                                                                                                                                                                          Asistir a audiencias. Audiencia 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Otorgar asesoría en materia jurídica. Asesoría 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0075.00 18.00 20.00 19.00 18.00

Realizar demandas laborales y/o 
penales.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Formular actas administrativas. Documento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Elaborar contratos de servicios. Documento 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Elaborar convenios Documento 23.00 23.00 0.00 0.00 0.00100.00 20.00 25.00 40.00 15.00

17,553,921.28 88.44%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

17,553,921.28 88.44%

A001 Servicios Financieros, Materiales y 
de Recursos Humanos                                                                                                                                                                                                   

Realizar informe financiero 
presupuestal.

Servicio 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar movimientos nominales. Servicio 141.00 141.00 0.00 0.00 0.00163.00 40.00 40.00 43.00 40.00

Realizar movimientos de enlace al  
IMSS.

Servicio 59.00 59.00 0.00 0.00 0.0062.00 15.00 17.00 15.00 15.00

Realizar pago de servicios a 
proveedores, prestadores de 
servicios y comisionistas.

Servicio 294.00 294.00 0.00 0.00 0.00959.00 239.00 241.00 240.00 239.00

475,076.28 96.02%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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TOTAL DEPENDENCIA 44,530,554.39 64.52%

INSTITUCIONALES 33,450,882.26 87.28%

475,076.28 96.02%

A001 Desarrollo de las Tecnologías de 
información para el Manejo 
Electrónico de Datos                                                                                                                                                                          

Visita para diagnóstico situacional en 
delegaciones.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Realizar mantenimiento preventivo a 
los equipos de cómputo en 
Delegaciones y oficina central.

Programa 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Desarrollo y actualización del 
sistema de tramitasedeco.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Desarrollo y mantenimiento del 
sistema del reloj checador.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Actualización y rediseño en el portal 
de INTERNET.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar cursos de capacitación y 
actualización al personal de la 
Dependencia.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Diseñar la imagen corporativa de 
productos.

Servicio 42.00 42.00 0.00 0.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Brindar apoyo técnico en eventos 
institucionales.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Previsión para Servicios Personales                                                                                                                                                                                                                       Proporcionar el incremento salarial al 
personal de la Secretaría.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00


